

Viva Energi A/S**Anelystparken 43 b****8381 Tilst****CVR-nummer 29822441****Årsrapport****1. januar 2022 - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 28. april 2023

Poul Hauge
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Viva Energi A/S
Anelystparken 43 b
8381 Tilst

Telefon: 7022 7040
Hjemmeside: www.vivaenergi.dk
Hjemstedskommune: Århus
CVR-nummer: 29822441
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Bestyrelse

Johnny Hey
Lars Henrik Bjerg
Jack Bjørn Nielsen

Direktion

Poul Henrik Hauge
Lars Henrik Bjerg

Revisor

Dansk Revision Århus
Godkendt revisionsaktieselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Viva Energi A/S er Danmarks førende leverandør af solcelleanlæg med batterilager, som bl.a. de populære HybridPower solcelleanlæg til boliger, hvor man kan gemme solenergien til natten. Også stand-alone anlæg til fritidsboliger, camping og både er meget populære. Disse anlæg kan levere almindelig 230V på steder hvor der ikke findes 230V el-tilslutning.

Selskabet har også en del aktivitet på erhvervs- og distributionsmarkedet.

Selskabet driver landets største solcellewebshop med salg af solcellepakker og tilbehør.

Fællestrækket for alle aktiviteter er, at de er uafhængig af eventuelle tilskudspuljer fra staten, og øger stabiliteten i forretningen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I starten af regnskabsåret blev 60% af selskabets aktier solgt til Bravida A/S, som er en af Danmarks største el-entreprenører. Ledelsen i begge selskaber ser store synergier mellem de to selskaber, som forventes implementeret over de næste 3 år. I 2025 køber Bravida A/S de sidste 40% af aktierne.

Markedet for solceller var i 2022 kraftigt præget af krigen i Ukraine, som medførte øgede elpriser og leveringsusikkerhed på elektricitet. Begge dele medførte en voldsomt stigende interesse for grøn energi og solceller.

Resultatet i regnskabsåret 2022 er derfor rekord højt, hvor selskabet skabte omkring 300% stigning i salget og bundresultat.

Årets resultat landede på ca. 34 mio. kr. før skat og afskrivninger. Resultatet anses som meget tilfredsstillende.

Medarbejderstaben ved årets udgang var 20 fuldtidsansatte.

Forventet udvikling

Markedet har i starten af 2023 nærmet sig normale tilstande, som dog er i jævn vækst.

Interessen for grøn energi er stadig høj, da elpriserne og tarifpriserne fortsat er høje, og der er øget forbrug til fx elbil og elvarmepumper.

Selskabet forventer derfor et aktivitetsniveau der er lavere end 2022, men højere end 2021.

Note	Resultatopgørelse	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	44.029.230	18.460
1	Personaleomkostninger	-10.037.536	-8.675
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-153.061	-225
	Resultat før finansielle poster	33.838.633	9.561
	Finansielle omkostninger	-72.129	-45
	Resultat før skat	33.766.504	9.515
2	Skat af årets resultat	-7.429.669	-2.094
	Årets resultat	26.336.835	7.421
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	20.000.000	0
	Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	0	6.000
	Overført resultat	6.336.835	1.421
	Resultatdisponering i alt	26.336.835	7.421

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	118.689	272
	Materielle anlægsaktiver	118.689	272
	Deposita	189.173	189
	Finansielle anlægsaktiver	189.173	189
	Anlægsaktiver i alt	307.861	461
	Råvarer og hjælpematerialer	20.049.333	8.334
	Forudbetalinger for varer	3.665.851	2.481
	Varebeholdninger	23.715.184	10.815
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.870.297	419
	Udsudte skatteaktiver	282.071	358
	Andre tilgodehavender	0	144
	Tilgodehavender	2.152.368	921
	Likvide beholdninger	33.657.109	7.255
	Omsætningsaktiver i alt	59.524.661	18.992
	Aktiver i alt	59.832.522	19.453

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	18.826.490	12.490
	Foreslået udbytte	20.000.000	0
	Egenkapital i alt	39.326.490	12.990
	Andre hensatte forpligtelser	382.070	388
	Hensatte forpligtelser	382.070	388
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.212.944	1.049
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	261
	Selskabsskat	7.353.282	59
	Anden gæld	10.507.735	4.706
	Kortfristede gældsforpligtelser	20.123.961	6.075
	Gældsforpligtelser i alt	20.123.961	6.075
	Passiver i alt	59.832.522	19.453
3	Eventualforpligtelser		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	Foreslået udbytte 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	500	12.490	0	12.990
Årets resultat	0	6.337	20.000	26.337
Egenkapital ultimo	500	18.826	20.000	39.326

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	7.500.240	7.402
Pensioner	1.737.555	668
Andre omkostninger til social sikring	273.833	184
Øvrige personaleomkostninger	525.908	421
Personaleomkostninger i alt	10.037.536	8.675

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 16 beskæftigede (sidste år 12).

2		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	7.353.282	2.444
Regulering af udskudt skat	76.387	-350
Skat af årets resultat i alt	7.429.669	2.094

3 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 750. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Bravida Danmark A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
